Accersit ad Petrum. Et ille, *Non lavabis mihi pedes*: lavabit: iudicium submittes. Quod facit, nefcis. An quia ad Eucharistiam accellurus? Pedes illori (ut ait Bernardus in *Gen. Domini*) sunt momentanei defecus: atque pedes communicantur abluantur, ut vel minima imperfectiones aboleantur: quippe tantillus defecus ducendus pagnis, ab accedentibus ad Sacramentum Corporis, & Sanguinis Christi. *Non tantum pedes, sed & manus & caput*: dicit Petrus. *Sonicit: Qui lotus est* (Christus inquit) *non inaleget, nisi ut pedes lavet.* At quid igitur predicat discipulorum munditiam manuum? Erant enim manus ministrorum; & asserit Princeps puritatem assecularum: igitur nunquam notius arguitur Principem gratis procedere; quam ex manuum ministrorum puritate. Apse Petrus iungit manus, & caput. Masus Principis ministris sunt: inieritur lauditia muneris, ex puritate, vel nitore capitis: perperam enim exigitur obsequentium intermeritas; dum in tollio non asideret (exemplar efficax) illibata puritas.

9. Ad proditoreum devenit, quem obsequijs singularibus nunclet. Amor dicitur pondus: perculit Christum ad pedes perduellionis flexis genibus. Verum & frustra: diabolus possederat viscera. Quodnam enim illi cor diabolicum non paveret ad invsum spectaculum? Pertinacia fovebat ignem, & iniuratur: at ludas non commoveret: intentum evanuit: adamas cordis insidiatoris ignem charitatis non concepit.

Obnixus contra, non cedere, sustinet ille. *Usque licet fœvas intonat ille nivas.* *Qualis non adamas ullo contumidat usu.* *Vique sua ferri duritiam superat.*

Dionis Leba.

Dio.

Dio.

Dio.

Covar.

Amor burologia.

Ioanna. 13. 14.

Bibl. Max.

Pondere ingratitudine le vior.

Bern.

Qualis per im-

perfectio ad Eu-

charis-

tiam acc-

cedentia expi-

etur. V. 9. &

10.

Accidit ministris manus abluantur, si caput contumidis naturis.

Vitius amor plorat.

Pub. sup. Spr. in dicitur.

Opus amoris.

Bism. 2.

Ioanna. 13. 14.

Dionis Leba.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Ezech. 1. 24.

Apoc. 14. 2.

Pertinacia praxitoris, & studium amoris Christi obedi-

bant.

Bibl. Max.

Pondere ingratitudine le vior.

Bern.

Qualis per im-

perfectio ad Eu-

charis-

tiam acc-

cedentia expi-

etur. V. 9. &

10.

Accidit ministris manus abluantur, si caput contumidis naturis.

Vitius amor plorat.

Pub. sup. Spr. in dicitur.

Opus amoris.

Bism. 2.

Ioanna. 13. 14.

Dionis Leba.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dio.

Dionysius Lebeus Batilius sic: *Embl.* 29. Cor igitur sepse lauro pectoris, ut terretur fulmen amoris. Vocem aquis dederunt Ezechiel 1. 24. & Ioannes *Apoc.* 14. 2. & in pelvi lachrymis ignis plena, silencio amoris elevaverunt flumina vocem suam. Quid affectus in te gessit? Displevit? Homines amore mulcentur, obsequijs sane leniuntur, lenocinijs placantur. Amor iniuria est? Quid si cedit? Corpora magnanimo satis est prostrasse leoni. Quid ergo? Es leo, vel homo? Quæ te demencia cepit? Respice. Contemplator te captivum: & quod altius dolet, captivitate voluptuose mancipatum. Ne apponas iniquitatem super iniquitatem, & sordibus fordibus adhuc; quia nexum gravi mole traheris in infernum. Sibilaberis. Qui te viderint, te prospicient, nunquid ille est vir qui conturbavit terram? In te revertet. Adhuc locus est in corde. Patebit vulnere: non discipulo pullanti? Patebit. Qualiter tibi, exponendum mucroni? Redde mihi quod meum est. Diabolus te misit in cor. Erit ergo dissentio, hospite iniquo. Quid feci? Quid non? *Silentio* & *lachrymis amoris excessum expressit*; ait Laurent. *De Agone Christi* cap. 3. Proh dolor! Inquit non mortalia pectora cogis immortalis malitia! Insanior est, cui mens non crepta, sed meta. O luctuosissima pertinacia! Christus ad pedes hominis, & persidi, & iuda! Iccitico lachrymatur, uti dixit Iustinianus: igitur obsequijs respondere iniurijs, frustrare imurbanis conatibus iacula amoris; coget & ipsum tenerimum (cederet insensibilitas rupium) in fontem abrupere lachrymarum. Opus fuit, ut amor pondere quiesceret, & quod Sol iusticie in aquas plarimas medianter redundaret. Sed quid? Dilexit in contentione, & ultra finem. *Amare liceat* (ait) *si potiri non licet.* Ingratus gratis ametur; est peraltes rumpatur.

10. Cur enim amor contra torrentem voluptatis & voluntatis nititur, si contra rationalium pectora tendunt? Opera perdit. Mipime. Opus amoris amor est. *Ipsè meritum, ipse pramium sibi est amor* (inquit Bernardus *Serm.* 83. in *Cant.*) *prater se non requirit fructum.* Cum redamatione inhsit Sol charitatis: at calsis fulgoribus, eminet procul excessus amoris.

Mandatam novum do vobis (dixit Soter N. post Cenam dilectus usque in finem discipulis) *ut diligatis invicem sicut dilexi vos; ut & vos invicem diligatis.* Nodus intime teicosus. Est nodus, aut gryphas? Si diliguntur invicem; sic Christus non dilexit: siquidem vel sui eum non receperunt, adhuc miraculis eoruscantem; & suos, si suos, cum dilexisset

Tom. I. Taut.

Dd 2

amo.

amo.

dilexit in finem. Si aliter dilecti diligendi, & dilecturi; qualis erit preceptio intenta mandati? Mirifica. Facile est amor hominum pectoris pertinacia: languet, imò evanescit vel minima iniuria. In sepulchro obliivionis latet, dum non flammicet uterque. Cessat dilectio, si non respiciunt se mutuo: quia deficit redamatio. Flamma namque amoris est, verum non summi. Summus est, diligere sine redamatione, imò cum cordis maximo pere dilecti ingratitudine: & Christus sicut dilexit, diligere Apostolis studiosè preteripit; quia non respuit oblatibus, sed ingratos gratis cum dilexisset dilexit.

Intentum est dilectio ad invicem, ut homines in seipsis, quantumvis perperis, agnoscant Deitatis imaginem: & iubet ita diligere, & diligere, si habent ingrati obstacula, vel invita Mærciva; sicut ipse habuit obices in demonstratione gratia: equidem elevaverunt summè flammam charitatis; qui retribuebant impie mala pro bonis. Huiusmodi officij oblitio, stercilitas est anima; atteme succunditas charitatis eximia.

11. Clarius proferam. Mandatum novum docet, quod utique Ioannes rescripsit. *Mandatam novum scribo vobis*: ait: Quomodo novum? Ipse ibidem dicit. *Non mandatam novum scribo vobis, sed mandatam veteris.* Novum, non novum; novum, & veteris mandatam? Ita: veteris, opinor, sigillatur circumstantia. Vetus mandatam est dilectio ut sic: novum verò dilectio *sicut dilexi vos.* Christus dilexit hominem officiorum immemorem, nec invenit in cordibus ullam fidem. Duodecim discipulos congregavit; illis quantumtoperè studuit. Quid ergo? Humanam fragilitatem probarunt. Omnes quidem relicto eo quameito fugerunt. Minime exitum ignorabat: & discipulum commendat dilectionem sicut dilexit illos; ut ipsi sequentes magistrum, diligant etiam ingratos: quandoquidem exemplari charitas instat, dum dilexit sic ingratos, quos defecuros sciebat. Perpende: dignitas cum spectabili beneficiis illis conferretur, in nocte qua tradebatur. Instat ad extremum usque sudorem; quousque pateretur deliquium sanguinis. Mortur hominibus deliosum obsequium; ut quem non habebat contentione amoris, acquireret sibi populum. *Suos in sine dilexit*; & sui non erant: & suos dilectione vocat quia nactus est sanguinis pretio, quos pervicacia, aut perfidia depulerat ingratitudi. Re-trahunt a templo charitatis, difficultates confusionis cordis: ut stecatur obsequio, & curvetur studio. Ut ameris ama. Instat opportune, importune in omni patientia. Hoc est